

# 財務ハイライト

## 三井住友フィナンシャルグループ(連結)

(単位：百万円)

	2017年度中間期	2018年度中間期	2019年度中間期	2017年度	2018年度
経常収益	2,746,944	2,952,805	2,707,673	5,764,172	5,735,312
経常利益	615,548	680,199	558,359	1,164,113	1,135,300
親会社株主に帰属する中間(当期)純利益	420,195	472,648	431,955	734,368	726,681
中間包括利益(包括利益)	608,185	535,799	405,581	984,133	795,191
純資産額	11,701,301	11,772,674	11,213,825	11,612,892	11,451,611
総資産額	204,302,493	206,987,762	209,446,667	199,049,128	203,659,146
総自己資本比率(国際統一基準)(%)	17.69	19.75	20.05	19.36	20.76
Tier1比率(国際統一基準)(%)	14.85	17.16	17.73	16.69	18.19
普通株式等Tier1比率(国際統一基準)(%)	12.96	14.92	16.18	14.50	16.37
従業員数(人)	79,452	73,859	87,567	72,978	86,659

(注)従業員数は就業者数で記載しており、海外の現地採用者を含み、嘱託及び臨時従業員を含んでおりません。